

PROTOKÓŁ NR XXV/08

Z NADZWYCZAJNEJ SESJI

**Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim**

z dnia 30 lipca 2008 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Likwidacja Huty Szkła Kryształowego „Violetta” w Stroniu Śląskim – „Kontynuacja czy zakończenie produkcji - Szansa uratowania zakładu pracy”:
 - Likwidator HSK „Violetta”.
 - Burmistrz Stronia Śląskiego.
 - Dyskusja.
4. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok (druk Nr XXV-1/-8)
5. Zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na realizację zadania pn. „Gospodarka wodno-ściekowa we wsi Stara Morawa (druk Nr XXV-2/08).
6. Wyrażenie opinii w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez likwidację poradni (gabinetu) lekarza POZ oraz poradni pielęgniarstwa środowiskowej w Łądku Zdroju (druk Nr XXV-3/08).
7. Wyrażenie opinii w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez likwidację Szpitala Rejonowego w Łądku Zdroju przy ul. Kłodzkiej 30 i 33 wraz z komórkami organizacyjnymi: izbą przyjęć, poradnią chirurgii ogólnej, pracownią rentgenodiagnostyki ogólnej, pracownią diagnostyki obrazowej, pracownią diagnostyki laboratoryjnej, pracownią USG, pracownią gastrokopową (druk Nr XXV-4/08).
8. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
9. Zamknięcie sesji.

OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim rozpoczął XXV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, przywitał bardzo serdecznie wszystkich przybyłych. Poinformował, że tematem przewodnim sesji jest likwidacja Huty Szkła Kryształowego „Violetta” w Stroniu Śląskim.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Do zaproponowanego porządku obrad nie zostały zgłoszone żadne poprawki. Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

LIKWIDACJA HUTY SZKŁA KRYSZTAŁOWEGO „VIOLETTA” W STRONIU ŚLĄSKIM – „KONTYNUACJA CZY ZAKOŃCZENIE PRODUKCJI – SZANSA URATOWANIA ZAKŁADU PRACY”

Pan Krzysztof Miś Likwidator Huty Szkła Kryształowego „Violetta” w Stroniu Śląskim poinformował, że 16 czerwca podjęto uchwałę o likwidacji huty. Podkreślił, że likwidacja nie jest jednoznaczna z całkowitym zamknięciem zakładu. Dodał, że nie będzie odpowiadał za swoich poprzedników. Poinformował, że piece hutnicze zostały wygaszone czego konsekwencją było zwolnienie hutników. Dział zdobienia pracuje nadal i wykonuje różne zlecenia. Zaznaczył, że branża szklarska w całej Polsce znajduje się w głębokim dołku, nie tylko HSK „Violetta”. Wpływ na taki stan ma m.in. sytuacja na rynku walutowym, czego konsekwencją są znacznie mniejsze zyski ze sprzedaży. Zaznaczył, że rozmowy z potencjalnymi klientami są trudne, ponieważ wiedzą oni o wygaszeniu pieców. Podkreślił, że nie jest planowane zwolnienie wszystkich pracowników. Poinformował, że bilans likwidacji zostanie wykonany w ciągu miesiąca i wówczas będzie wiadomo czy huta będzie w stanie zaspokoić wszystkie wierzytelności. Dodał, że dziś nie będzie w stanie odpowiedzieć na wszystkie zadawane pytania.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego zaznaczył, że powszechna była opinia mówiąca o tym, że Huta Szkła Kryształowego „Violetta” w Stroniu Śląskim była najlepszą w Polsce i wytwarzała jeden z najlepszych produktów. Dodał, że cała huta została zmodernizowana, lecz podjęte działania inwestycyjne nie do końca były właściwe. Największą winę za obecną sytuację zakładu ponoszą jego właściciele. Zaznaczył, że nie można twierdzić, iż prezes nie wiedział o działaniach podejmowanych przez zarząd, skoro dwie osoby z rodziny były jego członkami. Podkreślił, że życzyłby sobie, aby likwidacja nie przerodziła się w upadłość, jak to się stało w przypadku Zakładów Bawełnianych „BIELTEX” w Bielawie, które również był własnością obecnego właściciela huty. Poinformował, że wierzytelności huty sięgają 200 mln zł. W tym mieszczą się również zaległości podatkowe na rzecz gminy oraz około 400.000,00 zł. zadłużenia w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji. Zaznaczył, że gmina już dwukrotnie odstępowała od egzekucji długów podatkowych. Dodał, że zadłużenie huty w ZWiK ma znaczny wpływ na sytuację finansową tego zakładu. Możliwe, iż konieczne będzie podniesienie cen wody przez co ucierpią wszyscy mieszkańcy gminy, lub zmniejszenie wydatków budżetowych na rzecz dotacji dla ZWiK. Niedługo zwolnieni ludzie zaczną przychodzić do Ośrodka Pomocy Społecznej i Biura Pracy i w jakiś sposób trzeba będzie im pomóc. Poinformował, że wraz z Panem Krzysztofem Baldy Starostą Kłodzkim, Panią Jolantą Bachry Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy oraz Panem Piotrem Borysem Wicemarszałkiem

Województwa Dolnośląskiego podjęto działania w celu zapewnienia przyszłości dla zwolnionych osób. Dodał, że na dzień 31 sierpnia planowanych do zwolnienia jest 206 pracowników. W zakładzie pozostanie nadal 136 osób, które nie wiadomo jak długo zdołają się tam jeszcze utrzymać. Podkreślił, że nie jest łatwo w krótkim czasie sprzedać jakiegokolwiek dużo gabarytowe nieruchomości. Zaznaczył, że oprócz w/w osób w pomoc dla zwolnionych osób zaangażowała się Firma „MEDIATOR” Group S.A. ze Świdnicy.

Pan Krzysztof Baldy Starosta Kłodzki poinformował, że odbył spotkanie z Panem Burmistrzem i Panią Dyrektorką Jolantą Bachry. Dodał, że w Stroniu Śląskim pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy zorganizowali spotkanie ze zwolnionymi osobami, w którym uczestniczyli również przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Państwowej Inspekcji Pracy. Podczas tych spotkań bezrobotni wypełniali ankiety, które miały za zadanie zorientowanie się w ich sytuacji i oczekiwaniach. Dodał, że starostwo obecnie przede wszystkim poszukuje środków na szkolenia, dofinansowanie działalności gospodarczej oraz podwyższenie kwalifikacji zawodowych. Zaznaczył, że przeprowadzono rozmowy z zakładami pracy z okolic Stronia Śląskiego i Międzylesia. Niestety okazało się, że wolnych miejsc pracy jest bardzo mało i na pewno nie pokryją one wszystkich potrzeb.

Pani Jolanta Bachry Dyrektorka Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku poinformowała, że prowadzone są rozmowy z różnymi firmami, jak również cały czas prowadzony jest monitoring rynku pracy w Czechach. Niestety podobnie jak i w Polsce liczba wolnych miejsc pracy jest znikoma. Zaznaczyła, że PUP posiada możliwości pomocy dla pracodawców oferujących zatrudnienie m.in. organizuje kursy podwyższające kwalifikacje zawodowe. Poinformowała, że PUP wystąpił z pismem do Ministerstwa Finansów o jak najszybsze przekazanie środków finansowych na 4 programy regionalne przeciwdziałania bezrobociu. Ministerstwo zgodziło się na pełne finansowanie tych programów w tym jednego z najważniejszych „45-50 PLUS”. Z przeprowadzonych ankiet nie jest wiadomo z jakimi grupami wiekowymi bezrobotnych mamy do czynienia, a jest to konieczne do realizacji w/w programu. Jednak w przeciągu krótkiego czasu powinno zostać to wyjaśnione. Zaznaczyła, że z dotychczas zwolnionych 165 osób tylko części złożyła deklarację współpracy konieczną do realizacji w/w programów. Podkreśliła, że programy te oferują bardzo szeroką gamę świadczeń: szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe, doposażenia miejsc pracy, przygotowania zawodowe. Bezrobotni nie oczekują tylko na szkolenia, bardziej interesują ich oferty pracy i to w miejscu zamieszkania, lecz niestety nie ma takich szans. Zaznaczyła, że na wszystkie przewidziane przez ustawę świadczenia PUP posiada zabezpieczenie finansowe.

Radny Pan Ryszard Wiktor zapytał czy likwidator będzie dążył do naprawy obecnej sytuacji zakładu i podniesienia z dołka? Czy prawdą jest, że niebawem przywieziony zostanie ostatnia dostawa półfabrykatu i już więcej nie będzie żadnych transportów?

Pan Krzysztof Miś poinformował, że dołoży wszelkich starań aby uratować zakład. Dodał, że półfabrykat przywożony jest z hut: Inowrocławia i Szczytnej. Planowane jest również nawiązanie kontaktu z najbliższymi hutami w Czechach. Zaznaczył jednak, że nie wszyscy odbiorcy chcą kupować kryształ wykonany z półfabrykatów. Podkreślił, że półfabrykat będzie nadal przywożony. Zgodził się z opinią Pana Burmistrza, że kryształ z huty ze Stronia Śląskiego znany jest ze swojej bardzo dobrej jakości.

Pan Przewodniczący zapytał, czy prawdą jest że właściciel huty zakazał wykonywania usług zdobniczych dla Huty Szkła Sudety?

Pan Krzysztof Miś poinformował, że nie jest to prawdą, ponieważ wykonując usługi dla Huty Szkła Sudety, huta pomniejsza swój dług w stosunku do tego zakładu.

Pan Zenon Gałka Przewodniczący Związków Zawodowych w Hucie Szkła Kryształowego „Violetta” poinformował, że spodziewał się podczas tej dyskusji usłyszeć więcej o przyszłości firmy. Zaznaczył, że twierdzenie, iż poprzedni właściciele i obecny właściciel nie mieli wpływu na obecną sytuację huty nie jest prawdą. Kolejni właściciele mamili pracowników obietnicami przez co ci pracowali w godzinach nadliczbowych, co już wówczas należało zgłosić do Państwowej Inspekcji Pracy. Zapytał na jakiej zasadzie wywożone są z huty materiały, narzędzia i urządzenia? Przecież takie działanie drastycznie pomniejsza majątek całej huty. Podkreślił, że bardzo interesuje go przyszłość Stronia Śląskiego, ponieważ taka likwidacja nie tylko zniszczy hutę, ale całe miasto. Dojdzie do likwidacji sklepów, gdyż ludzie nie będą mieli pieniędzy żeby w nich kupować. Poinformował, że obecnie nie ma żadnej możliwości spotkania, czy rozmowy z właścicielem. Związki Zawodowe nie mogą niczego skontrolować. Dodał, że wie o wywozie bardzo drogich form, które przecież nie są własnością właściciela tylko huty. Zapytał czy są jakieś dokumenty potwierdzające ich wywóz? Podkreślił, że jeżeli dowie się o jakichkolwiek nieprawidłowościach, doprowadzi do kolejnych blokad transportów z huty. Dodał, że były sytuacje, w których formy i urządzenia były wypożyczane do huty „Irena” bez jakichkolwiek dokumentów. Zaznaczył, że oczekuje od Pana Likwidatora zapewnienia, iż żadne urządzenie nie zostanie sprzedane ani wypożyczone bez odpowiedniej dokumentacji.

Pan Przewodniczący przywitał Pana Piotra Borysa Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego, Pana Zbigniewa Piotrowicza Radnego Sejmiku Wojewódzkiego oraz Pana Bogusława Wijatyka Radnego Rady Powiatu Kłodzkiego.

Pan Krzysztof Miś poinformował, że wszystkie surowce i niepotrzebne materiały nie są wywożone tylko sprzedawane, natomiast urządzenia są wypożyczane. Wszystkie te operacje posiadają stosowną dokumentację lub są zafakturowane co można sprawdzić w każdym momencie.

Pan Zenon Gałka zapytał na jakiej zasadzie prowadzi się wypożyczenie tych urządzeń?

Pan Krzysztof Miś wyjaśnił, że wypożyczenie odbywa się na zasadzie umowy, pod którą podpisuje się osoba gwarantująca zwrot wypożyczonego sprzętu. Poinformował, że nie wszystkie formy są własnością huty. Część z nich należy do klientów zamawiających określony towar. Po wykonaniu zlecenia formy są zwracane klientowi.

Radna Pani Zofia Sadowska zapytała czy wyprodukowany towar jest przekazywany do sklepów, czy jest przetrzymywany w magazynach? Dodała, iż pojawiają się głosy mówiące o tym, że sprzedawcy nie mogą pobierać towaru z magazynu.

Pan Krzysztof Miś poinformował, że w momencie prowadzenia inwentaryzacji towar z magazynów nie może być wydawany. Dodał, że z dniem 16 lipca zakończyła się ostatnia inwentaryzacja w celu dokonania bilansu majątku huty. Od tego momentu towar na bieżąco w miarę potrzeb jest wydawany.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn poinformował, że huta pozbyła się bardzo dobrych fachowców od marketingu, którzy przeszli do innych, konkurencyjnych zakładów zabierając ze sobą wszystkich swoich klientów.

Pan Burmistrz poinformował, że sprawa, o której wspomniał Radny Pan Jerzy Węgrzyn nie jest tematem spotkania. Podkreślił, że najważniejszym obecnie jest problem zwalnianych ludzi i związana z tym dla nich pomoc. Dodał, że jeżeli rada będzie zainteresowana przeprowadzeniem diagnozy problemu nie ma żadnych przeciwwskazań do zorganizowania kolejnego spotkania z Panem Likwidatorem.

Pan Krzysztof Miś zaznaczył, że nic o czym powiedział Radny Pan Jerzy Węgrzyn nie jest pewne, gdyż w swojej wypowiedzi bardzo często używała zwrotu „jak gdyby”. Dodał, że on sam jest władny do oceny kompetencji swoich pracowników, a nie radny. Podkreślił, że nikt nie może zakazać swoim pracownikom odejścia z firmy do konkurencji.

Pan Krzysztof Irzyński Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim, zapytał kiedy huta planuje uregulowanie swoich wierzytelności w stosunku do ZWiK i innych zakładów?

Pan Krzysztof Miś poinformował, że dopiero po przeprowadzeniu bilansu likwidacji (1-1,5 miesiąca) będzie wiadomo czy środki, którymi dysponuje huta będą w stanie zabezpieczyć wszystkie wierzytelności. Jeżeli okaże się, że środki te będą niewystarczające, wówczas likwidację trzeba będzie zamienić w upadłość zakładu. Poinformował, że na pewno w sierpniu huta zacznie spłacać zadłużenie w stosunku do ZWiK.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Krzysztofowi Misiowi za udział w sesji. Dodał, że jest możliwość zorganizowania kolejnego spotkania w połowie września, ponieważ wówczas Pan Likwidator będzie dysponował większą wiedzą o stanie finansowym zakładu.

Pan Piotr Borys Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego podziękował za zaproszenie i umożliwienie spotkania. Poinformował, że natychmiast po otrzymaniu wiadomości o sytuacji huty podjęto działania mające na celu pomoc dla zwalnianych osób. Odkonano wiele spotkań, w których udział wzięli m.in. radni powiatowi oraz radny sejmiku wojewódzkiego z okolic Stronia Śląskiego. Podkreślił, że najważniejszą sprawą jest pomoc w szybkim znalezieniu pracy dla zwalnianych osób w Stroniu Śląskim i jego okolicach, w miarę istniejących możliwości. Dodał, że chce nakłonić Pana Burmistrza do złożenia wniosku do województwa, który przyczyni się do skutecznej i fachowej pomocy dla zwalnianych ludzi. Pomoc miałyby obejmować: dworactwo, szkolenia, przekwalifikowania zawodowe, dopłaty do uruchamianej działalności gospodarczej (do wysokości kwoty 50 000,00 zł.), dopłaty do wynagrodzenia dla pracodawców deklarujących zatrudnienie przez 2 lata. Poinformował, że chce również nakłonić Radę Miejską i burmistrza do przyłączenia się jako partner do projektu firmy Mediator, który obejmować będzie pomoc dla zwalnianych osób. Podkreślił, że władze wojewódzkie deklarują wszelką, możliwą pomoc. Dodał, że na ten cel pozyskiwane są unijne środki finansowe, których podział odbędzie się pod koniec sierpnia i pokryje się z planowanym zwolnieniem kolejnej liczby osób z HSK „Violetta”.

Pan [] z firmy Mediator Group S.A. przedstawił krótką historię działalności firmy. Poinformował, że projekt, który został opracowany pracowałby z Powiatowym Urzędem Pracy. Przedstawił prezentację multimedialną projektu, której treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Dodał, że przedstawiony projekt w najbliższych dniach zostanie złożony w Wojewódzkim Urzędzie Pracy i oczekuje się na pozytywną jego opinię.

Pan Krzysztof Baldy zadeklarował pomoc i udostępnienie wszystkich materiałów zebranych przez Powiatowy Urząd Pracy w celu przyspieszenia realizacji projektu.

Pan [] podkreślił, że wszystkie działania jakie zostaną podjęte w ramach realizacji projektu skupią się na Stroniu Śląskim i jego okolicach. Dodał, że już nic więcej poza tym nie będzie można zrobić.

Pan Burmistrz podziękował za zaangażowanie w zaistniały problem i podjęte działania mające na celu zmniejszenie jego skutków. Podkreślił, że najważniejsze jest, aby podjęte działania prowadzone były równoległe i nie dublowały się. Zaznaczył, iż należy uświadomić pracodawcom korzyści jakie mogą mieć z zatrudniania pracowników i możliwości skorzystania z przysługujących środków finansowych. Podkreślił, że zwalniani pracownicy nie są tylko mieszkańcami Gminy Stronie Śląskie, ale i również Gminy Lądek

Zdrój i Kłodzka. Dodał, że zwalniani obecnie nie są starzy pracownicy ponieważ ci, którzy mieli możliwość przejścia na zasiłek, czy świadczenie przedemerytalne odeszli już wcześniej sami. Zwalniane są młode osoby co ma też swoje korzyści, gdyż ludzie ci potrafią szybciej zaadoptować się w nowym miejscu pracy oraz są bardziej chętni do współpracy. Poinformował, że na terenie Stronia Śląskiego działa Gminne Stowarzyszenie Poszukujących Pracy, które również można by włączyć do projektu firmy Mediator. Dodał, że w Urzędzie Marszałkowskim pojawia się zdecydowanie więcej inwestorów niż na terenie Gminy Stronie Śląskie. Wiadomo również, że huta jest skłonna do sprzedaży niektórych obiektów, które posiadają szeroką możliwość zagospodarowania. Natomiast gmina dysponuje wolnymi terenami. Istnieje więc możliwość pokierowania tych inwestorów do Gminy Stronie Śląskie co przyczyniłoby się do otwarcia nowych, tak bardzo potrzebnych miejsc pracy.

Pan Zbigniew Piotrowicz Radny Sejmiku Wojewódzkiego stwierdził, że nie wszystkie samorzady mają równe szanse organizacyjne i finansowe. Podkreślił, że pozytywnym zjawiskiem jest współpraca między Gminą Stronie Śląskie i naczelnymi władzami wojewódzkimi i firmą Mediator, która będzie wykonawcą wspólnie podjętych działań. Zaznaczył, że faktem jest, iż sytuacja huty ma wpływ nie tylko na Gminę Stronie Śląskie, ale również na Gminę Łądek Zdrój. Dodał, że zbieżność wszystkich podjętych działań może znacznie złagodzić skutki zaistniałej sytuacji.

Radna Pani Zofia Sadowska poinformowała, iż rozważa się umieszczenie na terenie Gminy Stronie Śląskie Domu Pomocy Społecznej. Dodała, że odpowiednie komisje Rady Powiatu wizytowały możliwy obiekt znajdujący się na terenie Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych. Stwierdzono, że jest to jedna z najlepszych lokalizacji a remont tego budynku pochłonie znacznie mniej pieniędzy, niż wybudowanie nowego w Szczytnej. Podkreśliła, że dałoby to możliwość zatrudnienia co najmniej 60 osób. Zwróciła się z prośbą do Pana Marszałka i Pana Starosty o poparcie tego przedsięwzięcia.

Pan Piotr Borys poinformował, że poprzednie władze wojewódzkie planowały likwidację Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Stroniu Śląskim. Zaznaczył, że obecnie dąży się do tego, aby Zakłady Opiekuńczo Lecznicze znajdujące się na terenie szpitala w Stroniu Śląskim doprowadzić do najlepszego z możliwych, poziomu opieki medycznej. Podkreślił, że na całkowitą ich modernizację potrzeba jest 20 mln. zł. Jeżeli do niej nie dojdzie, ZOL-e będą musiały zostać zamknięte. Dodał, że współistnienie w jednym miejscu ZOL-i i DPS-u byłoby bardzo dobrym rozwiązaniem, gdyż obydwie te placówki mogłyby ze sobą doskonale współpracować.

Pan Krzysztof Baldy poinformował, że Rada Powiatu na najbliższym swoim posiedzeniu będzie rozpatrywać sprawę lokalizacji DPS-u. Podkreślił, że likwidacja DPS-u w Szczytnej spowoduje pogorszenie sytuacji społecznej w tym rejonie. Zaznaczył, że nie ma takiej możliwości, aby obecni pracownicy DPS-u w Szczytnej dojeżdżali do pracy do Stronia Śląskiego. Dodał, że ze

strony Urzędu Marszałkowskiego pojawiła się deklaracja bezpłatnego przekazania budynku szpitala na rzecz Starostwa Powiatowego w Kłodzku w celu zorganizowania w nim DPS-u.

Radna Pani Monika Snopkowska zapytała, czy z uwagi na sytuację w hucie i stosunkowo duże bezrobocie na terenie gminy, władze wojewódzkie nie biorą pod uwagę możliwości wydłużenia czasu pobierania zasiłku przez bezrobotnych?

Pan Piotr Borys poinformował, że jest to skomplikowana sprawa, ponieważ wiąże się ona z legislacją ogólnokrajową.

Pani Jolanta Bachry poinformowała, że Gmina Stronie Śląskie znajduje się w obszarze tzw. bezrobocia strukturalnego. Podkreśliła, że przez to zasiłki pobierane przez bezrobotnych są na poziomie najwyższym z możliwych i są przyznawane nie dłużej jak na rok.

Pan zaznaczył, że bardzo dobrym rozwiązaniem byłoby, gdyby wydelegowany przedstawiciel Stowarzyszenia Poszukujących Pracy był jednym z pracowników w punkcie obsługi klienta projektu na terenie Stronia Śląskiego.

Radny Pan Ryszard Wiktor poinformował, że niedopuszczalne jest stwierdzenie Pana Starosty mówiące o tym, że po likwidacji DPS-u w Szczytnej nie będzie wiadomo co zrobić z ludźmi tam pracującymi. Zaznaczył, że planowana jest likwidacja szpitala w Łądku Zdroju i nikt nie przejmuje się tym, że ludzie tam pracujący będą musieli dojeżdżać do pracy do Polanicy Zdroju czy Kłodzka. Podkreślił, że powiat kłodzki jest na tyle atrakcyjny i dobrze rozwinięty, iż powinno dążyć się do tego, aby ściągnąć inwestorów z kapitałem zagranicznym. Zaznaczył, że doprowadziłoby to do stworzenia nowych miejsc pracy również dla mieszkańców Stronia Śląskiego. Dodał, że radni, którzy zostali wybrani do reprezentowania gminy w województwie powinni brać czynny udział w życiu swoich wyborców i ich problemach. Jest niedopuszczalne, aby z radnym nie było żadnego kontaktu nawet telefonicznego.

Pan poinformował, że na realizację projektu w 2008 roku przeznaczonych zostało 12 mln. zł. na całe województwo dolnośląskie. Jeżeli doszłoby do zatrudnienia wszystkich 230 osób z terenu Stronia Śląskiego ich wynagrodzenia w przeciągu 2 lat znacznie przekroczyłyby planowane środki. W 2008 roku w ramach realizacji tego projektu przewiduje się, że 60 osób skorzysta z subsydiowanego zatrudnienia. Podkreślił, że w następnym roku możliwe będzie rozszerzenie obecnego projektu lub wystąpienie z nowym.

Radny Pan Filip Bułaciński podkreślił, że w sprawie lokalizacji DPS-u należy zwrócić uwagę przede wszystkim na ekonomię. Dodał, że jeżeli Pan Marszałek deklaruje pomoc w tej sprawie należałoby z tego skorzystać, zwłaszcza jeżeli remont budynku pochłonie mniej pieniędzy niż wybudowanie

nowego. Zaznaczył, że w szpitalu w Stroniu Śląskim paruje znacznie więcej osób niż w hucie. Jeżeli miałyby dojść do restrukturyzacji tej placówki i zwolnień, byłoby to katastrofą dla całej Gminy Stronie Śląskie. Dodał, że w naszej gminie nie ma problemów z akceptacją ludzi chorych, a zwłaszcza chorych psychicznie, czego nie można powiedzieć o innych miastach.

Pan Burmistrz poinformował, że faktem jest, iż do pracy do huty w Szczytnej ze Stronia Śląskiego dojeżdża codziennie ok. 30 osób.

Pan Tomasz Mazurek Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza Spółdzielnia” w Stroniu Śląskim zapytał czy jest możliwość połączenia pieniędzy z programu 6.11 z programem 9.2, który m.in. zakłada możliwość remontu budynków wchodzących w skład programu rewitalizacji miasta? Czy istnieje możliwość przyspieszenia projektu 9.2, który zgodnie z uchwałą Zarządu Województwa ma wejść w życie dopiero w marcu 2010 roku? Kiedy mogłyby w tej sprawie zapaść wiążące decyzje? W jakiej wysokości Powiatowy Urząd Pracy dofinansowuje utworzenie nowych stanowisk pracy? Czy pomoc ta jest niezależna od proponowanego obecnie dofinansowania w ramach subsydiowanego zatrudnienia?

Pan Piotr Borys poinformował, że nie ma możliwości przyspieszenia projektu 9.2, ponieważ jego realizacja wiąże się z rozpisaniem konkursów oraz jego wykonaniem w innych miastach. Dodał natomiast, że jest możliwość łączenia programów zwłaszcza jeżeli chodzi o rozbudowę mieszkań socjalnych. Zaznaczył, że skoro huta wyraża chęć sprzedaży części swoich nieruchomości to należałoby nawiązać kontakt z Agencją Rozwoju Regionalnego w celu ściągnięcia na ten teren dużych inwestorów. Dodał, że jest wiele miast o infrastrukturze gorszej niż Stronie Śląskie i mniejszej liczbie mieszkańców gdzie następuje prężny rozwój parków przemysłowych. Podkreślił, że najważniejszy jest pierwszy inwestor; później automatycznie zaczynają pojawiać się następni.

Pani Jolanta Bachry poinformowała, że jeżeli pracodawca jest chętny do utworzenia nowych miejsc pracy to po wypełnieniu wszystkich formalności nie ma przeszkód do zatrudnienia. Ważne, żeby pracodawca w okresie tych 2 lat był wypłacalny, nie zwalniał i realizował program, do którego został przypisany. Jeżeli te warunki nie zostaną spełnione pracodawca musi zwrócić wszystkie otrzymane pieniądze z odsetkami.

Pan Tomasz Mazurek zapytał, czy jeżeli dana firma zostanie włączona do programu subsydiowanego zatrudnienia to będzie ona również spełniać warunek zatrudnienia przez okres 2 lat określony przez PUP?

Pan wyjaśnił, że w tym przypadku zostaną spełnione warunki postawione przez PUP. Warunkiem subsydiowanego zatrudnienia są również pewne zobowiązania pracodawcy podobne do tych, o których wspomniała Pani Dyrektor m.in. do utrzymania zatrudnienia w stałej liczbie etatów. Poinformował, że rozpoczęcie programu planuje się wstępnie na miesiąc październik br.

Pani Jolanta Bachry podkreśliła, że jest istotne utrzymanie stałej liczby miejsc pracy przez okres 2 lat.

Pan Zenon Gałka poinformował, że w bieżącym roku w hucie przeprowadzono już dwa grupowe zwolnienia. Liczba zwolnionych pracowników jest znacznie większa niż 230 osób, o których jest tutaj mowa. Część z tych osób znalazło zatrudnienie na własną rękę, lecz większa część pracuje na czarno lub w ogóle.

Pan _____, że przedstawiony projekt jest jednym z pięciu w ramach, których mogą skorzystać zwolnieni pracownicy. Podkreślił, że ten projekt skierowany jest wyłącznie do osób zwalnianych z huty. Dodał, że jeżeli objęto by nim wszystkie zwalniane osoby to ich subsydiowane zatrudnienie znacznie przekroczyłoby możliwości finansowe tego projektu.

Pan Zenon Gałka podkreślił, że on jedynie chce uświadomić wszystkim, iż liczba zwolnionych osób jest znacznie większa i wynosi ok. 500.

Pan _____ poinformował, że oprócz tego projektu realizowane będą też inne, o których mówił Pan Marszałek; m.in. będą udzielane bezzwrotne pożyczki w kwocie 40 000,00 zł. dla osób chcących uruchomić działalność gospodarczą. Podkreślił, że planowanych form wsparcia będzie o wiele więcej. Zaznaczył, że zawsze istnieje możliwość stworzenia nowych projektów na pozyskanie dodatkowych środków finansowych. Dodał, że zawsze o wiele łatwiej jest kiedy zarówno pracownik jak i pracodawca wyrażają taką samą chęć współpracy. Niestety w obecnej sytuacji spotyka się więcej chętnych pracowników niż pracodawców.

Radny Pan Filip Bułaciński zapytał, czy osoba chcąca skorzystać z dofinansowania na uruchomienie działalności gospodarczej musi zlokalizować jej działanie na terenie Gminy Stronie Śląskie?

Pani Jolanta Bachry wyjaśniła, że osoba chcąca skorzystać z dofinansowania działalności gospodarczej ze środków z PUP musi wskazać miejsce jej siedziby. Zaznaczyła, że musi być ona zarejestrowana jako bezrobotny w ewidencji PUP w Kłodzku. Natomiast siedziba działalności gospodarczej może znajdować się w dowolnej miejscowości.

Poinformowała, że mało zakładów z terenów Stronia Śląskiego i okolic oferuje wolne miejsca pracy, najczęściej w liczbie 1-2 pracowników. Podkreśliła, że subsydiowane zatrudnienie z PUP obejmuje: prace interwencyjne, roboty publiczne, przygotowania zawodowe i staże. Dodała, że najchętniej pracodawcy zatrudniają osoby na przygotowania zawodowe i staże. Niestety pracowników zwalnianych z huty nie interesują te formy zatrudnienia głównie ze względu na proponowane wynagrodzenie. Osoby te interesuje jedynie w głównej mierze stałe zatrudnienie. Dodała, że do robót publicznych, o które też nie wszystkie zakłady mogą się ubiegać pracodawca musi dopłacić. Natomiast za przygotowanie zawodowe i staże wynagrodzenie

Radna Pani Maria Bulka poinformowała, że dowiedziała się, iż są problemy z wykonaniem dokumentacji projektowej na tą inwestycję. Obecnie projektanci mają zbyt dużo zleceń i nie są w stanie wykonać tego projektu w tym roku.

Pan _____ podkreślił, iż jego interesuje przede wszystkim dlaczego nie poinformowano sołectwa o sesji i nie wystąpiono o jego opinię do projektu uchwały?

Pan Przewodniczący zaznaczył, że faktem, iż sołectwo powinno zostać o tej sprawie poinformowane. Dodał, że wykonanie dokumentacji projektowej na tą inwestycję zostało już zlecone, lecz zostanie wykonane dopiero w przyszłym roku. Podkreślił, iż inwestycja ta nie została skreślona tylko jej realizacja przesuwana się w czasie, do przyszłego roku. Dodał, że obecna sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym przez co uczestniczą w niej tylko radni i osoby referujące omawiane tematy.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXV/164/08** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok, głosowało 12 radnych, głosów wstrzymujących się nie było, 1 głos przeciw (przy 13 obecnych w chwili głosowania).

ZACIĄGNIĘCIE POŻYCZKI Z WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU
NA REALIZACJĘ ZADANIA PN. „GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA
WE WSI STARA MORAWA”

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały druk Nr XXV-2/08, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXV/165/08** w sprawie zaciągnięcia pożyczki z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego: „Gospodarka wodno-ściekowa we wsi Stara Morawa” głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

WYRAŻENIE OPINII W SPRAWIE PRZEKSZTAŁCENIA SAMODZIELNEGO
PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ POD NAZWĄ ZESPÓŁ
OPIEKI ZDROWOTNEJ W KŁODZKU POPRZEZ LIKWIDACJĘ PORADNI
(GABINETU) LEKARZA POZ ORAZ PORADNI PIELEŃNIARKI
ŚRODOWISKOWEJ W ŁĄDKU ZDROJU

Pan Przewodniczący poinformował, że Wojewoda Dolnośląski uchylił poprzednią uchwałę Rady Powiatu w sprawie likwidacji szpitala w Łądku Zdroju.

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej przedstawiła projekt uchwały druk Nr XXV-3/08, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Ryszard Wiktor zapytał, na jaki termin planowana jest sesja Rady Powiatu, na której podejmowane będą uchwały w sprawie likwidacji szpitala w Łądku Zdroju? Dodał, że jeżeli byłoby wiadomo o tym wcześniej, byłaby możliwość zorganizowania wyjazd na tą sesję.

Pan Przewodniczący poinformował, że sesja Rady Powiatu odbędzie się najprawdopodobniej 28 sierpnia br.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXV/166/08** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez likwidację poradni (gabinetu) lekarza POZ oraz poradni pielęgniarstwa środowiskowej w Łądku Zdroju głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

WYRAŻENIE OPINII W SPRAWIE PRZEKSZTAŁCENIA SAMODZIELNEGO
PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ POD NAZWĄ ZESPÓŁ
OPIEKI ZDROWOTNEJ W KŁODZKU POPRZEZ LIKWIDACJĘ SZPITALA
REJONOWEGO W ŁĄDKU ZDROJU PRZY UL. KŁODZKIEJ 30 I 33
WRAZ Z KOMÓRKAMI ORGANIZACYJNYMI

Pani Wiesława Czerwińska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej przedstawiła projekt uchwały druk Nr XXV-4/08, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXV/167/08** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłodzku poprzez likwidację Szpitala Rejonowego w Łądku Zdroju przy ul. Kłodzkiej 30 i 33 wraz z komórkami organizacyjnymi: izbą przyjęć, poradnią chirurgii ogólnej, poradnią rentgenodiagnostyki ogólnej, pracownią diagnostyki obrazowej, pracownią diagnostyki laboratoryjnej, pracownią USG, pracownią gastrokopową głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Przewodniczący poinformował, że wstępny termin kolejnej sesji Rady Miejskiej ustala się na dzień 25 sierpnia 2008 roku.

ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXV sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Pieczęć podłużna o treści:
PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim
Ryszard Suliński
podpis nieczytelny

Protokół sporządziła
Janina Suchodolska